

ZNAJDZIESZ MNIE W BIBLIOTECE

XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek za nami

Od 8 do 15 maja w całej Polsce obchodziliśmy XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Mimo że ten rok jest nieco inny niż wcześniejsze, postanowiliśmy zorganizować kilka atrakcji dla naszych czytelników.

Każdy, kto w Tygodniu Bibliotek wypożyczył książkę, mógł wziąć udział w specjalnej loterii „Czytamy - Wygrywamy” (nie było pustych losów). Stodczyce, długopisy, kubki, książki oraz grabowskie gadżety ucieszyły naszych czytelników.

Oczywiście dużo działało się wirtualnie, czyli na Facebooku.

„Mój bajkowy bohater” - to nasz konkurs dla najmłodszych. Zadaniem dzieci było przygotowanie pracy plastycznej przedstawiającej ulubioną postać z bajki. Odzew był ogromny, nie brako-



wało klasyki typu: Kot w butach, Pinokio czy Czerwony Kapturek, były też Ninjago, Świn-ka Peppa i wiele innych znanych postaci.

„Znasz? - dopasuj!” - to quiz, który z proponowaliśmy młodzieży - wystarczyło dopasować postać do

bibliotekę na przestrzeni kilku ostatnich lat. Sylwia Majcher, Jarosław Kret, Kasia Bosacka, Romuald Koperski, Jacek Pałkiewicz - ach, jak nam brakuje tych spotkań i emocji.

12 maja zaprosiliśmy czytelników na „Słodką środę” - każdy, kto tego dnia wypożyczył książkę, otrzymał od nas smaczną niespodziankę.

W programie na Tydzień Bibliotek, pod hasłem „Spacerkiem do Biblioteki”, znalazło się też zaproszenie dla przedszkolaków.

Kreatywne, inspirujące zabawy z książką w roli głównej okazały się strzałem w dziesiątkę. Dodatkowym sprzymierzeńcem tych spacerów była piękna, słoneczna pogoda, która sprawiła, że uśmiech nie schodził z buziek grabowskich przedszkolaków.

Wszystkim naszym czytelnikom i sympatykom dziękujemy za odwiedziny, prezenty, miłe słowa i życzenia.

*Biblioteka Publiczna
w Grabowie nad Prosną -
maj 2021*

książki, z jakiej pochodzi. A czy wiecie, w których tytułach spotkacie Willego Wronkę, Katniss Everdeen, Anię Shirley czy Gandalfa?

Był też szybki konkurs dla dorosłych czytelników „Dziś pytanie - dziś odpowiedź”. Zaprezentowaliśmy kilka fotografii i poprosiliśmy o rozpoznanie gości, którzy odwiedzili naszą

W spotkaniu wzięły udział 6-latkowie z oddziałów: przedszkolnego przy SP w Marszałkach, i SP w Grabowie, Publicznego Przedszkola „Mali Odkrywczy” w Kraszewicach, Niepublicznego Przedszkola „Kolorowe Drzewo” i Publicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek (oba z Grabowa) wraz ze swoimi nauczycielkami.

Po prezentacji grup, rozpoczęły się zabawy z chustą anima-

cyjną, rozwiązywanie zagadek, zabawa z gazetami, kalambury, tor przeszkód. Uczestniczyły w nich, i to ze sporym zaangażowaniem, wszystkie dzieci. Na koniec namalowały farbami na dużych arkuszach wspólną pracę, pt. „Przedszkolaki na łące”, a potem wręczono im pamiątkowe dyplomy i niespodzianki.

Marzena Rycerska-Dera

Grabów, Kraszewice

BUDUJEMY WIĘZI RÓWIEŚNICZE, CZYLI SPOTKANIE DZIECI 6-LETNICH

Mimo trwającej pandemii we wtorkowe przedpołudnie (18 maja) w sali widowiskowej Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną odbyło się spotkanie dzieci 6-letnich z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z miasta i gminy Grabów oraz Kraszewice. Organizatorem było Publiczne Przedszkole Sióstr Salezjanek w Grabowie. „Budujemy więzi rówieśnicze” - to temat przewodni spotkania. Osobami odpowiedzialnymi za organizację były p. Magdalena Filipiak i p. Kamila Niedźwiedzka.

Tworzenie radosnej atmosfery przynależności do grupy rówieśniczej, odkrywanie swoich uzdolnień, możliwości i własnej indywidualności, kształtowanie

postaw prospołecznych, budowanie więzi rówieśniczych z osobami spoza najbliższego otoczenia, ćwiczenie umiejętności interpersonalnych poprzez wspólne zabawy, rozwijanie umiejętności komunika-

cji i efektywnego współdziałania w grupie oraz integracja dzieci z przedszkoli z obu gmin - to cele, które przyświecały temu wydarzeniu.

